
 

                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 __07.02._2019г.             г. Черногорск                          № _285-П__ 

О внесении изменений в постановление Администрации 

г. Черногорска от 22.11.2013 г. № 3254-П «Об 

утверждении Положения о ведении учёта детей, 

подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего, и форм получения образования, 

закрепления образовательных организаций за 

конкретной территорией муниципального образования 

город Черногорск» 

Руководствуясь пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьей 27 Устава города 

Черногорска, Администрация города Черногорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 22.11.2013 г. № 

3254-П «Об утверждении Положения о ведении учёта детей, подлежащих обучению 

по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего, и форм получения образования, закрепления 

образовательных организаций за конкретной территорией муниципального 

образования город Черногорск» (далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение 9 «Перечень общеобразовательных организаций, 

закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город 

Черногорск (микрорайоны школ)» к Постановлению дополнить следующими 

адресами: 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№20»  

ул. Деловая 

ул. Дружная 

ул. Заветная 

ул. Мечты 

ул. Надежды 

ул. Радостная 

ул. Рождественская 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 



ул. Покровская 

ул. Просторная 

ул. Ровная 

ул. Светлая 

ул. Славянская 

ул. Снежная 

ул. Тихая 

ул. Уютная 

ул. Янтарная 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

ул. Московская 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

ул. Национальная 

ул. Ботаническая 

МБОУ СОШ № 19 

ул. Калинина д.16а 

ул. Г. Тихонова 4а, 4б,4в, 4г, 6, 6б, 6г, 8а, 8б, 8в 

ул. Юбилейная с № 22а до конца улицы (четная сторона) 

 
2. Городскому   управлению     образованием     администрации г. Черногорска  
(Е.Г. Чернышева) довести настоящее постановление до всех заинтересованных лиц. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.Н. Ващенко. 

4. Опубликовать постановление в газете «Черногорск» и на официальном сайте: 

http://www.chernogorsk.com/ ; 

5. Постановление вступает в силу в день его официального опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2019. 

 

 

 

 

Исполняющая обязанности  

главы города Черногорска                                           О.Н. Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.chernogorsk.com/


 

СОГЛАСОВАНО 

     
Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам                                              А.Н. Ващенко 

 
 

Исполняющая обязанности  

руководителя управления  образованием                             И.В. Тимченко                                                   

 

             

Зам. руководителя МКУ «Сотрудничество»                           Т.А. Трейзе 

 

 

 

Начальник общего отдела                                              О.В. Костюкович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ашихмина  

2-09-86   


